Karakteristik Kitab Tafsir Ḥaqā’iq Al-Tafsīr Karya Al-Sulamī

Abū ʿAbd al-Raḥmān Muḥammad ibn Ḥusayn al-Sulamī (w. 412

H/1021 M) adalah seorang ulama sufi dan ahli hadis dari Nisyabur. Ia dikenal

sebagai tokoh penting dalam penyusunan tafsir sufistik dan penyebaran ajaran

tasawuf Sunni. Sejak usia muda, ia telah menimba ilmu dari berbagai ulama

terkemuka serta menulis banyak karya di bidang hadis, fikih, dan tasawuf.